

Aluevaalien ulkomainonta 2022

150/00.00.00/2021

Kaupunginhallitus 18.10.2021 § 315

Esittelijä: kaupunginjohtaja Tuija Telén

Suomen Kuntaliitto suosittaa, että vaalien ulkomainonta kuntien luvanvaraisilla alueilla aloitetaan viikkoa ennen ennakoäänestyksen alkua eli keskiviikkona 5.1. 2022. Mainonnan aloittamisen ajankohta sekä vaalien ulkomainonnasta kunnassa vastaavien henkilöiden nimet ja yhteystiedot on hyvä saattaa vaaleihin osallistuvien tietoon. Vaalien ulkomainonnan järjestäminen kunnan hallinnassa ja määräämisvallassa olevilla alueilla ei ole lakisääteistä toimintaa, ja on kunnan vapaasti järjestettävissä. Kunta ratkaisee vaalimainospaikan maksullisuuden.

Karkkilan kaupungissa kaupunki on vastannut vaalimainoskehikkojen hankinnasta, pystyttämisestä ja poistamisesta omalla kustannuksellaan kaupunginhallituksen hyväksymillä paikoilla. Ulkomainonta suositetaan aloitettavaksi niillä alueilla, jotka ovat kunnan hallinnassa ja määräysvallassa, viikkoa ennen ennakoäänestyksen aloittamista. Kunta ei voi määrätä muiden kuin omistuksessaan ja hallinnassaan olevien alueiden vaalimainontapaikoista.

Jos kunta ei käytä vaalimainoskehikkoja, sen tulisi kuitenkin määritellä vaalimainontapaikat hallitsemillaan alueilla. Kun ulkomainospaikkoja valitaan, on otettava huomioon vaalilain säännökset, jotka edellyttävät, että vaalimainoksia ei sijoiteta ennakoäänestys- tai äänestyspaikalle ja niiden läheisyyteen siten, että niiden voitaisiin katsoa vaikuttavan äänestäjien vaalivapauteen. Lähtökohtana voidaan pitää sitä, etteivät vaalimainokset näy vaalihuoneistoon taikka sen sisäänkäyntiin. Mainospaikkojen sijainti keskeisillä alueilla mahdollistaa näkyvyyden vaalien ajankohtaisuudesta myös ohikulkijoille ja satunnaisille kaupungissa kävijöille.

Kuntavaaleissa 2021 ulkomainontapaikat oli järjestetty a) Vattolaan Tehtaanpuiston linja-autopysäkin läheisyydessä olevalle alueelle maanomistajan luvalla, sekä osoitteisiin b) Harjukatu 2-4 (Kauppatori) ja c) Helsingintie 16 (Leijonapuisto).

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus päättää,

1) että Karkkilan kaupungin hallinnassa ja määräämisvallassa olevilla alueilla vaalimainostelineiden sijaintipaikat aluevaaleissa 2022 ovat: a. Turuntie (Linja-autopysäkin läheisyydessä oleva alue) b. Harjukatu 2-4 (Kauppatori) c. Helsingintie 16 (Leijonapuisto).

2) että vaalien ulkomainonta on kielletty kaupungin omistamilla ja määräysvallassa olevilla alueilla muualla kuin edellä mainituissa vaalimainostelineissä

3) vaalimainonnan aloittamisen ajankohta Karkkilan kaupungin hallinnassa ja määräämisvallassa olevien alueiden vaalimainostelineissä on keskiviikkona 5.1.2022;

4) Lisäksi kaupunginhallitus oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin antamaan tarkemmat ohjeet koskien vaalimainontaa Karkkilan kaupungin hallinnassa ja määräämisvallassa olevien alueiden vaalimainostelineissä.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Täytäntöönpano: Keskusvaalilautakunta, kuntatekniikka